

/-/ Oferencidotyczy: **przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: "Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Panki"**

Niniejszym przekazuję odpowiedzi na zapytania oferentów w przetargu j.w.:

1. Czy Gmina zarządza wysypiskiem śmieci? Jeżeli nie, to czy w najbliższym czasie będzie zarządzać?

Odpowiedź: Nie.

2. Dla szkód w środowisku prosimy o wprowadzenie w SIWZ następującej treści klauzuli:

Klauzula - szkody środowisku

I. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o szkody w mieniu lub na osobie poniesione przez osoby trzecie oraz koszty usunięcia substancji zanieczyszczających z gleby (pod warunkiem że do poniesienia ich Ubezpieczający został zobowiązany decyzją administracyjną upoważnionych do tego organów), powstałe w wyniku wylądowania, rozproszenia, wypuszczenia lub wydzielenia się (wycieku) dymu, pary, sadzy, kwasów, zasad, toksycznych chemikaliów (płynnych lub gazowych), zbędnych materiałów lub innych substancji do gleby, atmosfery bądź ciągu lub zbiornika wodnego na powierzchni lub w głębi gruntu, o ile zostały spełnione łącznie wszystkie poniższe warunki:

1. przyczyną wylądowania, rozproszenia, wypuszczenia lub wydzielenia się jest zdarzenie nagłe i przypadkowe, nie zamierzone ani nie przewidziane przez Ubezpieczającego przy zachowaniu należytej staranności w prowadzeniu przedsiębiorstwa,
2. przyczyna powstania szkody jest bezsporna,
3. szkoda powstała wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczającego w ramach ubezpieczonej działalności gospodarczej,
4. początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie odpowiedzialności Ubezpieczyciela a pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w okresie odpowiedzialności Ubezpieczyciela z umowy obowiązującej w chwili wystąpienia początku zdarzenia, nie później jednak niż w ciągu 72 godzin od początku zdarzenia,
5. zdarzenie zostało potwierdzone protokołem służby ochrony środowiska, straży pożarnej lub policji.

II. Ubezpieczenie obejmuje określone w niniejszej klauzuli koszty niezależnie od tego, czy zanieczyszczone mienie stanowiło własność określonej osoby, czy nie.

III. Ubezpieczenie nie obejmuje kosztów przywrócenia środowiska do stanu sprzed zdarzenia (z wyjątkiem kosztów, o których mowa w ust. 1), a także czystych strat finansowych oraz kosztów usunięcia substancji zanieczyszczających z gleby, wody lub innych składników majątku stanowiących własność albo użytkowanych przez Ubezpieczającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie reguluje szczegółowo zakresu OC z tytułu szkód w środowisku naturalnym w związku z tym, zastosowanie będą miały ogólne lub szczególne warunki Wykonawcy, któremu zostanie powierzone wykonanie zamówienia.

3. Prosimy o podanie: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatecznie remonty oraz czy są przewidziane w okresie zamówienia.

Ponadto prosimy o włączenie do zakresu w SIWZ zapisów:

Zamawiający jest obowiązany do:

- a) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w ciągu 48 godzin,
- b) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenia dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
- c) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego.

Odpowiedź: Stan dróg ocenia się jako dobry, remonty dróg wykonuje się rokrocznie wiosną, na rok 2014 przewiduje się naprawę dróg po okresie zimowym. Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

4. Czy do zadań gminy należy:
- a) zaopatrzenie mieszkańców w wodę?
 - b) dowóz dzieci do szkoły?

Odpowiedź: Tak.

5. W przypadku prowadzenia parkingu, proszę o podanie: czy jest to parking strzeżony, liczby miejsc postojowych oraz informacji czy spełnia poniższe warunki:
- posiada oddzielne miejsca parkingowe dla samochodów osobowych, ciężarowych i autobusów,
 - posiada pomieszczenie dozoru, z którego osoba dozoruca widzi cały teren parkingu,
 - jest oświetlony w porze nocnej w sposób pozwalający na dostrzeżenie każdego pojazdu z pomieszczenia dozoru,
 - posiada łączność telefoniczną lub radiową z Policją (telefon / nadajnik znajduje się w pomieszczeniu dozoru),
 - posiada zaporę, szlaban z kolczatką lub inne urządzenie blokujące wjazd i wyjazd z parkingu; urządzenie blokujące powinno być otwierane, podnoszone lub opuszczane tylko w przypadku wjazdu lub wyjazdu pojazdu; a wyjazd z parkingu może się odbyć po wydaniu pojazdu przez osobę dozoruca parking.

Odpowiedź: Gmina nie prowadzi parkingu.

6. Proszę o podanie liczby mostów, jaki jest ich stan, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy są przewidziane w okresie zamówienia.

Odpowiedź: Na drogach gminnych posiadamy 2 mosty, ich stan jest dobry i dostateczny, przewiduje się remont jednego z mostów w okresie ubezpieczenia.

7. Czy w okresie od 1997 roku w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia występowały powodzie i podtopienia? Jeśli tak, prosimy o informację o wysokościach szkód oraz wypłaconych odszkodowań z tego tytułu.

Odpowiedź: W lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiły powodzie i podtopienia, na terenie Gminy występowały lokalne podtopienia.

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z rozszerzenia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody w rzeczach przyjętych na przechowanie – OC szatni następującego zapisu: „oraz z podlimitem 10.000 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe i 1.000 zł na jeden wypadek ubezpieczeniowy w odniesieniu do innych miejsc przechowywania rzeczy” ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

9. Czy Zamawiający może doprecyzować liczbę i rodzaj pojazdów niepodlegających obowiązkowi ubezpieczenia?

Odpowiedź: 2 pojazdy.

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC odpowiedzialności za szkody wyrządzone poza granicami RP podczas wycieczek i podróży służbowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ

11. Prosimy o podanie wieku sprzętu elektronicznego przewidzianego do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie szczegółowo określić wieku tego sprzętu. Wg szacunku możemy przyjąć że 70% sprzętu ma więcej niż 5 lat, natomiast pozostałe 30% jest to sprzęt mający mniej niż 5 lat.

12. Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły?

Odpowiedź: Nie.

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone przez organizatora imprez masowych niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu wyłączenia odpowiedzialności za szkody związane z pokazami sztucznych ogni?

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

14. Prosimy o podanie ile imprez masowych (oraz jakiego rodzaju) nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu w ciągu roku kalendarzowego jest organizowanych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Gmina organizuje 4 imprezy – dożynki, piknik rodzinny, konkurs orkiestr, WOŚP.

15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby z rozszerzenia OC Gminy o czyste straty finansowe (m.in. w związku z wydaniem lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub aktów normatywnych), przez które należy rozumieć szkodę niewynikającą ze szkody w mieniu lub na osobie wyrządzonej osobie trzeciej **USUNAĆ** zapis: „szkoda obejmuje utratę rzeczy, w tym utratę możliwości korzystania z rzeczy i ich konsekwencje”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

16. Odnośnie części I, II i III: czy zamawiający może potwierdzić, że do ubezpieczenia w zakresie nie uregulowanym w SIWZ oraz nie wyłączonym postanowieniami SIWZ zastosowanie będą miały ogólne/szczególne warunki wykonawcy

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w zakresie nieuregulowanym w SIWZ zastosowanie będą miały ogólne/szczególne warunki wykonawcy. Mówi o tym paragraf 6 umowy o treści: "Warunki wykonania zamówienia określa specyfikacja istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami oraz niniejsza umowa, których zapisy zawsze mają pierwszeństwo przed innymi ustaleniami i postanowieniami, oferta złożona przez Wykonawcę,

dokument określający szczegółowy sposób obliczenia składki, tzn. zastosowane niezmiennie stawki i składki roczne w odniesieniu do poszczególnych składników mienia i rodzajów ubezpieczenia, a w sprawach nieuregulowanych przez te dokumenty, ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy, ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych oraz przepisy Kodeksu cywilnego.”

17. Odnośnie części I, Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych: proszę o uzupełnienie powierzchni, roku budowy oraz materiałów, z jakich jest skonstruowany następujący budynek: Budynek mieszkalny-barak, Panki ul. 1 Maja 13

Odpowiedź: Budynek wybudowany w latach 50, z cegły pełnej, dach pokryty blachą, powierzchnia użytkowa 718 m².

18. Odnośnie części I, Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych: Czy zamawiający jest w stanie wyodrębnić wartość altany, która znajduje się w Strefie rekreacyjnej, Panki ul.1 Maja 14

Odpowiedź: Wartość altany to 3 000,00 zł.

19. Czy od 1997 roku na terenie objętym ubezpieczeniem występowały powodzie?

Odpowiedź: Od 1997 na terenie Gminy występowały lokalne podtopienia, ale mienie będące przedmiotem ubezpieczenia nie było nimi zagrożone.

20. Odnośnie części I, VI Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków sołtysów: Czy zamawiający potwierdza liczbę ubezpieczonych: **212 osób**?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że z części I.VI Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków sołtysów liczba ubezpieczonych wynosi 12 osób.

21. Odnośnie części I, Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunkiem: W jaki sposób zamawiający przechowuje środki pieniężne w lokalach oraz czy do przewozu gotówki zamawiający korzysta z usług firmy zewnętrznej czy też transportuje je we własnym zakresie?

Odpowiedź: Gmina nie przechowuje środków pieniężnych w lokalach, wykonuje operacje bezgotówkowe. Jedyne środki pieniężne przechowywane w lokalach to środki zbierane przez sołtysów, które są przechowywane w domach prywatnych a następnie przewożone i wpłacane do banku, bez udziału firmy zewnętrznej.

22. Odnośnie części I, Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunkiem: Czy zamawiający może przedstawić wykaz mienia znajdującego się na zewnątrz.

Odpowiedź: Mienie zlokalizowane na zewnątrz to place zabaw (urządzenia zabawowe, huśtawki, ważki, piaskownice) zlokalizowane przy obiektach gminnych w m. Panki (teren nad stawem, przedszkole), Żerdzina, Kałmuki, Praszczyki, Aleksandrów, Konieczki wraz z małą architekturą typu ławki, kosze na śmieci, tablice informacyjne; teren wypoczynkowo parkowy w Pankach i w Janikach z ławkami, koszami na śmieci i tablicami informacyjnymi, oświetlenie parkowe.

23. Odnośnie klauzuli robót budowlano-montażowych: proszę o sprecyzowanie zakresu takich robót. Czy obecnie we wskazanych lokalizacjach prowadzone są takie roboty, jeżeli tak to jakie?

Odpowiedź: Obecnie nie są prowadzone takie roboty, jednak w trakcie obowiązywania ubezpieczenia zakłada się, że takie roboty będą miały miejsce. Zakres robót budowlano-montażowych: drobne prace remontowe w obiektach, malowanie, wstawianie okien, układanie glazury, naprawy instalacji co i cwu.

24. Czy możliwa jest uszczuplenie definicji przepięć elektrycznych o wykreślenie pogrubionego fragmentu: „zmian parametrów prądu elektrycznego (zmiany napięcia, natężenia, częstotliwości, **w tym szkody powstałe z przyczyn leżących po stronie zakładu energetycznego**)”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

25. Odnośnie części III: Proszę o podanie sumy ubezpieczenia w przypadku śmierci i trwałego uszczerbku na zdrowiu w odniesieniu do MDP

Odpowiedź: W przypadku śmierci i trwałego uszczerbku na zdrowiu w odniesieniu do MDP suma ubezpieczenia wynosi 10 000 zł.

26. Odnośnie Klauzuli zmian w obudowie: Czy zamawiający może podać maksymalny limit kwotowy odpowiedzialności wykonawcy po przez uzupełnienie następującego sformułowania „Limit odszkodowawczy w każdym okresie ubezpieczenia wynosi 20% wartości szkody, nie więcej niż wartości szkody”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

27. Odnośnie załącznika 9 do SIWZ: Czy możliwe jest przedstawienie szkodowości za okres 3 lat w formie zaświadczenia, z uwzględnieniem kwot wypłat i rezerw na poszczególne ryzyka.

Odpowiedź: Zgodnie z zaświadczeniami otrzymanymi od ubezpieczycieli, żadne szkody nie zostały do nich zgłoszone.

28. Odnośnie części I, Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych Proszę o sprecyzowanie sformułowanie znajdującego się na str. 32: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ubezpieczenie mienia

w transporcie w zakresie pełnym, tj. obejmującym zdarzenia losowe, ryzyka kradzieży lub rabunku mienia, kradzieży lub rabunku środka transportu, wypadek środka transportu oraz inne zdarzenia powodujące uszkodzenia lub utratę transportowanego mienia. Limit odpowiedzialności dla pojedynczego transportu ustala się na 50 000 zł i 100 000 zł na wszystkie zdarzenia. Warunkiem stosowania ochrony ubezpieczeniowej jest przewożenie mienia pojazdami należącymi lub użytkowanymi przez ubezpieczone jednostki albo korzystanie z przewoźnika zawodowego. Ustala się franszyzę redukcyjną w każdej szkodzie w wysokości 500 zł. **Niniejsze rozszerzenie ochrony wraz z ustalonym limitem jest wspólne dla ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz sprzętu elektronicznego**". Pytanie odnosi się do wytłuszczenia (które jest wieloznaczne), jak należy rozumieć ten limit? Czy chodzi o ustalenie franszyzy redukcyjnej dla ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz sprzętu elektronicznego, jeżeli tak to dlaczego owa franszyza jest zniesiona w w/w zakresach?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia że limit dla pojedynczego transportu ustala się w wysokości 50 000 zł, a limit na wszystkie zdarzenia ustala się w wysokości 100 000 zł. Franszyza redukcyjna dotyczy tylko mienia w transporcie.

29. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu - zakres ubezpieczenia w mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w :

a. szkodach powstałych na skutek huraganu/gradu w przedmiotach trwale zamontowanych w budynkach/budowlach tj. szyldy, reklamy neonowe i świetlne , kamery przemysłowe , markizy okienne, okiennice anteny wraz z ich konstrukcjami mocującymi - proponowany podlimit 100.000 w przypadku wyrażenia zgody na inną wysokość podlimitu prosimy o jej wskazanie.

b. w szkodach powstałych na skutek powodzi proponowany podlimit 1.000.000 w przypadku wyrażenia zgody na inną wysokość podlimitu prosimy o jej wskazanie

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

30. Czy Zamawiający wyraża zgodę – w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku – w przedmiocie ubezpieczenia -zbiory biblioteczne wprowadzenie zapisu „ zbory biblioteczne - rodzaj wartości – wartość rzeczywista – W zbiorach bibliotecznych nie ubezpieczane są wartości woluminów historyczno-zabytkowych i artystycznych „

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

31. Czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie do zakresu ubezpieczenia następującej klauzuli:

***Klauzula okresowej kontroli stanu technicznego obiektów** – Ubezpieczony zobowiązany jest do dokonywania okresowej kontroli stanu technicznego sprawności ubezpieczanych obiektów zgodnie z właściwymi przepisami prawa budowlanego oraz dysponowania i potwierdzenia powyższych kontroli protokołami okresowych przeglądów (corocznych), a także posiadania książki obiektu budowlanego wraz z aktualnymi wpisami przeglądów technicznych oraz wykonywanych prac. Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo wglądu do niniejszych dokumentów.*

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

32. Czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie do zakresu ubezpieczenia następującej klauzuli:

***Klauzula zabezpieczenia obiektów budowlanych** – w przypadku wystąpienia szkody bądź zagrożenia w ubezpieczonym mieniu, to Ubezpieczający zobowiązany jest do niezwłocznego, tj. w ciągu 48 godzin od powzięcia informacji o szkodzie zabezpieczenia, naprawy uszkodzonego mienia, niepowodującego tym samym dalszego powiększania się szkody. Ubezpieczający zobowiązuje się do naprawy uszkodzeń, o których mowa wyżej w ciągu 7 dni od przyjętej wiadomości o tych zagrożeniach. Przedmiotowa klauzula dotyczy wszystkich rodzajów ubezpieczeń.*

Dodatkowo zaleca się, aby wszelkie prace remontowe oraz konserwacyjne były wykonywane przez podmioty do tego uprawnione, posiadające stosowne uprawnienia oraz wiedzę w tym zakresie oraz legitymujące się odpowiednią polisą ubezpieczeniową odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywanej działalności.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

33. Czy Zamawiający wyraża zgodę w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej na włączenie zapisów:

a .do zakresu odpowiedzialności za podwykonawców zapisu :' pod warunkiem posiadania przez podwykonawcę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywanego zawodu/usług" Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami publicznymi odpowiedzialności za szkody:

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

34. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami publicznymi odpowiedzialności za szkody:

a.- powstałe w wyniku rozmycia pobocza oraz wskutek wyrw w poboczu drogi, a także zalewania upraw i budynków wodami spływającymi korpusu drogi

b.- powstałe w związku z nienormatywną skrajną poziomą spowodowaną zadrzewieniem lub prawidłowo oznakowanymi obiektami mostowymi i zabudową

c.- uszkodzenie pojazdów pozostawionych na jezdni lub poboczu wskutek nieprzejezdności dróg, a także uszkodzenie spowodowane pracą sprzętu do zimowego utrzymania dróg

d- uszkodzenie lub zniszczenie upraw, nasadzeń i urządzeń na posesjach przyległych do pasa drogowego w związku z prowadzoną akcją zimową lub zwalczaniem klęsk żywiołowych

e - uszkodzenie upraw, nasadzeń i urządzeń w związku z wstępem na grunty przyległe do pasa drogowego, jeżeli jest to niezbędne do wykonania czynności związanych z utrzymaniem i ochroną dróg lub urządzenia czasowego przejazdu w razie przerwy komunikacyjnej na drodze oraz ustawienia i usunięcia zastów przeciwnieźnych

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

35. Czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z podawaniem (serwowaniem) produktów żywnościowych w ramach prowadzonej działalności lub organizowanych imprez okolicznościowych przez wszystkie jednostki (OC produktu) w tym obejmujące szkody polegające na zakażeniu salmonellą, czerwotka lub inną chorobą przenoszona drogą pokarmową, a także szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych – z wykazu publikowanego przez Ministra zdrowia „za wyjątkiem chorób przewlekłych i chorób o podłożu „zawodowym”. W przypadku podmiotów zewnętrznych posiadających własną działalność gospodarczą świadczących usługi poddawania /serwowania wymagane jest posiadanie aktualnie obowiązującej polisy OC obejmującej w/w wypadki ubezpieczeniowe a w przypadku pracowników (umowa o pracę lub inna umowa cywilno-prawna) aktualne badania SEPID „

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się jedynie na wprowadzenie wnioskowanego zapisu o treści „szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych – wszystkich z wykazu publikowanego przez Ministra Zdrowia za wyjątkiem chorób zawodowych”

36. Czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie do zakresu :ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w nieruchomościach i rzeczach ruchomych, z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, podlimitu proponowany podlimit 100.000

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 200 000 zł w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.

37. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone przez jednego ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu..., wprowadzenia podlimitu ,proponowany podlimit 100.000

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 200 000 zł w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.

38. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z zapisu odpowiedzialności cywilnej za szkody w dokumentach - zapisu „szkody wynikłe w wyniku ich zaginięcia „

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

39. Czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie do zakresu ubezpieczenia obejmującego również odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek nieszczelności dachów itd. , - z limitem odpowiedzialności 20.000 zł na jeden lokal, zapisu „Ubezpieczyciel przyjmie odpowiedzialność za powyższy zakres ubezpieczenia pod warunkiem udokumentowania kontroli stanu technicznego uszkodzonego obiektu „

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

40. Czy w ubezpieczeniu w zakresie OC za szkody wyrządzone w związku z organizacją imprez masowych nie podlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu, będą organizowane imprezy z udziałem pokazów sztucznych ogni? Jeżeli tak to prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zapisu „ Organizacja pokazów sztucznych ogni podczas imprezy masowej nie podlegającej ubezpieczeniu obowiązkowemu, organizowanej przez Ubezpieczającego może być zrealizowane wyłącznie przez podmioty mające do takich pokazów uprawnienia . Podlimit za szkody wyrządzone w związku z pokazem sztucznych ogni wynosi 100.000 na jedno i wszystkie zdarzenia.,,

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

41. Czy w ubezpieczeniu w zakresie OC za szkody wyrządzone w związku z korzystaniem z urządzeń zabawowych wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100.000 zł .

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

42. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego następujące szkody materialne:

poniesione na terytorium RP koszty pracy w godzinach nadliczbowych, w nocy, niedziele i święta, koszty przejazdu techników i ekspertów, koszty ekspresowego transportu (w tym frachtu lotniczego) oraz zwiększone koszty działalności nieproporcjonalne.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

43. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby suma ubezpieczenia sprzętu elektronicznego odpowiadała:

*wartości odtworzeniowej – dla sprzętu, którego okres użytkowania nie przekracza 5 lat
wartości rzeczywistej – dla sprzętu pozostałego*

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

44. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w warunkach szczegółowych obligatoryjnych dotyczących ubezpieczenia Autocasco?

Proponowany zapis:

„Nie mają zastosowania określone w OWU Ubezpieczyciela ograniczenia, udziały własne bądź inne redukcje odszkodowania w przypadku popełnienia przez kierującego pojazdem wykroczenia drogowego, takiego jak: wymuszenie pierwszeństwa przejazdu, wyprzedzanie w miejscu niedozwolonym, wjazd na skrzyżowanie przy czerwonym świetle, przekroczenie dozwolonej prędkości, rozmowa kierującego w czasie jazdy przez telefon komórkowy, nieprzestrzeganie znaków drogowych STOP, zakaz ruchu, zakaz wjazdu, zakaz zatrzymywania się i postoju. „

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

45. Czy Zamawiający w zakresie ubezpieczenia NNW OSP wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu :”z zakresu ubezpieczenia wyłączone są następstwa szkód NNW członków Młodzieżowych Drużyn Pożarolniczych powstałych podczas akcji / działań ratowniczych „

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

46. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w klauzuli obligatoryjnej – kradzieży zwykłej w wysokości 50.000 zł W przypadku wyrażenia zgody na inną wysokość limitu prosimy o jej wskazanie.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ, a limit w klauzuli obligatoryjnej - kradzieży zwykłej określony jest w SIWZ.

47. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dodatkowego zapisu w klauzuli obligatoryjnej - zbycia przedmiotu ubezpieczenia:

pkt 3” Ubezpieczający/Ubezpieczony jest zobowiązany w terminie 30 dni powiadomić Ubezpieczyciela o fakcie zbycia przedmiotu ubezpieczenia „

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

48. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dodatkowego zapisu w klauzuli fakultatywnej – szybkiej likwidacji szkód – wprowadzenia zapisu „ze Ubezpieczający/Ubezpieczony może przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody w przypadku jeżeli wysokość szkody nie przekracza kwoty 5000 zł.”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

49. Czy teren, na który znajduje się ubezpieczone mienie jest terenem zalewowym?

Odpowiedź: Nie

50. Czy w przedmiocie ubezpieczenia – budynki znajdują się obiekty niezamieszkałe , niezagospodarowane tzw” pustostany”.

Odpowiedź: Nie

51. Czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej następującego zapisu:

„Ubezpieczającego zobowiązuje się do:

a)zabezpieczenia uszkodzeń nawierzchni dróg, ulic i chodników w ciągu 48 godzin od zgłoszenia szkody

b)zabezpieczenia w ciągu 24 godzin od zawiadomienia o brakach lub niesprawności oznakowań drogowych lub sygnalizacji świetlnej

c)usuwania – naprawy zagrożeń, o których mowa w pkt 1 lit a) i b)w terminie 3 dni od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości o tych zagrożeniach.

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania i utrzymania sieci dróg, ulic i chodników z odpowiedzialności Towarzystwa wyłączone zostają szkody powstałe w przypadku niedokonywania okresowej (minimum raz w miesiącu) kontroli stanu dróg, drogowych obiektów inżynierskich oraz chodników. Odpowiedzialność ta zostaje wyłączona również w przypadku nieprzedstawienia protokołów z wymienionych kontroli okresowych”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

52. Prosimy o informację czy w ostatnich 10 latach na terenie wystąpiła powódź oraz czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia uległy kiedykolwiek szkodom powodziowym? Jeśli tak to prosimy o wykaz lokalizacji tych budynków.

Odpowiedź: Odpowiedź w pkt. 7 i 19.

53. Czy Zamawiający posiada jakieś budynki przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak to prosimy o wskazanie tych budynków?
Odpowiedź: Nie
54. Czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków? Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki.
Odpowiedź: Nie
55. Proszę o informację czy we wszystkich budynkach zgłoszonych do ochrony wykonywane są wymagane przeglądy?
Odpowiedź: Tak
56. Proszę o informację czy zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej.
Odpowiedź: Tak
57. Jeśli Zamawiający zarządza, posiada lub prowadzi przychodnie lekarskie, szpitale proszę o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie jest objęta odpowiedzialność związana z prowadzeniem lub zarządzaniem szpitalami oraz zakładami opieki zdrowotnej, jak i udzielaniem przez nie świadczeń zdrowotnych.
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada przychodni lekarskich itp.
58. W rozszerzeniu odpowiedzialności Cywilnej o szkody z tytułu organizacji imprez proszę o zgodę na zastosowanie następujących wyłączeń:
„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody:
a) wyrządzone wykonawcom biorącym udział w imprezie,
b) spowodowane przez wykonawców biorących udział w imprezie,
c) wyrządzone przez zawodnikom i sędziom uczestniczącym w imprezie.
d) w mieniu pozostawionym w pojeździe.
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.
59. Czy Gmina administruje wysypiskiem/ spalarnią śmieci i czy intencją ubezpieczenia OC jest objęcie ochroną tego typu działalności.
Odpowiedź: Nie.
60. Czy Gmina administruje placówkami o charakterze medycznym i czy intencją ubezpieczenia OC jest objęcie ochroną tego typu działalności.
Odpowiedź: Nie.
61. Czy w zakresie świadczenia podstawowe uszczerbek na zdrowiu w następstwie nieszczęśliwego wypadku ma dotyczyć systemu świadczeń proporcjonalnych tj. za każdy 1% uszczerbku na zdrowiu – 1 % sumy ubezpieczenia?
Odpowiedź: Tak.
62. Czy zakres ubezpieczenia rozszerzyć o ryzyko zawału serca i udaru mózgu?
Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia NNW OSP obejmuje również przypadki zawału serca i udaru mózgu.


WÓJT
mgr inż. **Bogdan Praski**